ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]15-го заседания Экспертного совета по выявлению коррупциогенных факторов

10.12.2021

Присутствовали:
Члены совета: Светлаков В.Б., Матвеев В.А., Нечитайло А.Ю., Шатухин А.Е., Капинус К.В.
Приглашенные:  Фещенко И.Н.

Повестка дня:

1. О бюджете города Обнинска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

2. О назначении публичных слушаний по проекту решения городского Собрания «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением городского Собрания от 04.07.2006  № 01-24

3. Об осуществлении на территории муниципального образования «Город Обнинск» муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения

Председатель Экспертного совета Светлаков В.Б. предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.
Голосовали 	«за» единогласно.

Светлаков В.Б. доложил по проекту решения городского Собрания «О проекте решения «О бюджете города Обнинска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Спросил, имеются ли вопросы по данному проекту решения.
Предоставил слово Капунусу К.В. Который пояснил, что коррупциогенных факторов в указанном проекте решения КСП не обнаружило. Проект можно выносить на заседание городского Собрания.
Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б. доложил по проекту решения городского Собрания «О назначении публичных слушаний по проекту решения городского Собрания «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением городского Собрания от 04.07.2006  № 01-24». Пояснил, что подготовлены очередные изменения в Устав города, связанные с изменениями действующего законодательства. Проект необходимо вынести на публичные слушания.
 Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б. доложил по проекту решения городского Собрания «Об осуществлении на территории муниципального образования «Город Обнинск» муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения». Предоставил слово Фещенко И.Н., которая пояснила, что действующим законодательством установлено семь видов муниципального контроля. Все они внесены в Устав города. Однако по факту в городе действуют только пять. Два будут осуществляться только при наличии объекта контроля. Об этом и предлагается принять проект решения.
Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно

Председатель						                                           В.Б.Светлаков

Секретарь                                                                                                                 В.А. Матвеев